Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
TerçaFeira, 13 de Agosto de 2019  Edição nº 469

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 352D8A601 8-D48A8499A7-90E4B07F3A-24D4485729

- DECRETO Nº 053/201 9: "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA
MUNICIPAL PARA O MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO – PME DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

Nº de autenticação: 352D8A601 8-D48A8499A7-90E4B07F3A-24D4485729

TerçaFeira

13 de Agosto de 2019

Edição nº 469

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 053/2019 DE 09 DE AGOSTO DE 2019

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA EQUIPE

TÉCNICA MUNICIPAL PARA O MONITORAMENTO

E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO – PME DO MUNICÍPIO DE MANOEL

VITORINO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, no uso de suas atribuições legais e,

considerando a necessidade de monitorar e avaliar um plano decenal com ações

voltadas para a educação municipal e as diretrizes estabelecidas em conformidade

com os planos nacional e estadual de educação, embasadas no art. 214 da

Constituição Federal de 1988, art. 87 da LDB, Lei nº 9.394 de1996 e na Emenda

Constitucional nº 59 de 2009.

DECRETA:

Art.1º - Nomear Equipe Técnica Municipal para o monitoramento e avaliação do

Plano Municipal de Educação – PME, composta pelos seguintes membros:

José Sandro Borges Ribeiro –Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer.

Francisca de Macêdo Meira – Representante do Conselho Municipal de Educação.

Meire Mercia Pereira Silva e Silva – Representanteda Secretaria Municipal de

Educação.

Dalva Pires Souza – Representante da Secretaria Municipal de Educação.

Inácio Marques Batista – Representanteda Secretaria Municipal de Educação.

Carmelino Barros Pires – Representanteda Secretaria Municipal de Educação.

Damião Freire Santos – Representanteda Secretaria Municipal de Educação.

Antônio Novaes Silva – Representante da Secretaria Municipal de Educação.

Mônica Sirlene Meira Fonseca – Representante do Sindicato dos Trabalhadores em

Educação /APLB Sindicato.

Marinalda Dias Aguiar – Representante do Conselho do FUNDEB.

Vinicius Costa Bispo de Sena – Representante do Legislativo.

Nº de autenticação: 352D8A601 8-D48A8499A7-90E4B07F3A-24D4485729

TerçaFeira

13 de Agosto de 2019

Edição nº 469

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Art.2º - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Art.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 09 de agosto de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

		2019-08-13T16:38:15-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO